**Q**uoniam ipsi.  
 Hec de primo aduen-  
 tu intelliguntur iudicii  
 singulare in fine habi-  
 tatueros hierusalem, et  
 more pecorum herbis  
 virulentibus pascentibus  
 et cunctis gentibus dele-  
 tis et sibi subiectis non  
 posse esse quod eos exteat.

**L**auda. **J**udicā  
 christo suo venturo h-  
 oīa sibi remittat, quod  
 nos cū christo ē sumus  
 consecuti.

**P**ropter dixit, iudicium  
 meū vi congregē gētes  
 et supposuit etiā de ethi-  
 opia vētueros ad fidē  
 reliquias etiā isrl̄ credi-  
 turalis et saluādas nūc  
 agit de generali cōfū-  
 matō mundi.

**L**auda vel quilibet  
 aīa specula constituta  
 letat initates a se lib-  
 latas et se redēptā ab  
 eo quod oīa redemit.

**D**ossunt h- oīa de  
 secundo adūetu accipi.  
 scū in aggeo et zacha-  
 ria et sophonia silis  
 prophetia sit, et mathe-  
 prophetia zacharie in p-  
 mo adūetu ppletā te-  
 stet: quod dicitur. **E**xulta sī sī.  
 i. f. i. ecce rex tuus, t. i. et  
 s. ordine vitatis dūci  
 mur nō futurū spāre s-  
 factum.

**N**ugas. **S**ciam  
 in hebreo eādē ē vo-  
 ce, et id sic ē hebreo h-  
 ponit, ut appareat he-  
 breā ligū matrē esse  
 omnium linguarum.

**E**cce ego inter-  
 p̄mitunt sibi iu-  
 dei in adūetu christi  
 sui et putat deos gētes  
 interficiendas a dōno  
 quā afflixerūt isrl̄ et sy-

**C**a. I.  
**I**n anno secū-  
do darii regis .  
**C**um cyrus rex psarū  
occiso balthasar occi-  
passet regnum babilo-  
niorum cum dario pa-  
truo suo rege mēdorū  
primo anno regni sui  
remisit in bierusalem  
circiter l.milia iudego-  
rum quibus p̄fecit 30/  
robabel . et ielūm filiū  
iōsēdech . et p̄ceperit ut  
regdificarent templū  
domini . **I**lli autem ex-  
structo altari , funda-  
menta templi iecerunt  
**H**z interea mortuo cy-  
ro artaxerxes illi succe-  
dens . mandauit genti-  
bus q̄ne erant circa  
iherusalem . ne templū  
regdificari p̄mitteret .  
Remānsit itaq̄ opus  
imperfectum v̄lq̄ ad  
annum secundū darij  
lī itaspis . **H**oc āno  
aggeus et zacharias  
p̄bete . non timentes  
dictum regis . nec ini-  
ciicias circumiacen-  
tum populorum ; hor-  
ati sunt zorobabel et  
opulū qui cum eo  
erat ut templū regdifi-  
cēt . q̄ iam erat tps  
bieremias p̄beta  
erat tēplū esse regdi-  
cendū **Z**orobabel au-  
t̄ et pp̄ls magis obe-  
sernū p̄betis horā-  
bus q̄ regi v̄l pp̄ls  
obibentibus .

**D**an<sup>o</sup> interpretat generatōes. & sīḡt amā torem coitus et carnal' generatōnis. **C**ōgrue ergo tpe darij̄s visio cernitur p̄lo. q̄ reneri sus de captiuitate. nō dum extruxerat tēplū nec habebat glāz p̄stī ne hierusalē. & habita bat in domib⁹ cōcauis et deph̄ssis. **M**erito eti am cernit in anno secū dō. q̄z binari⁹ imūd⁹ numerus ē. q̄ p̄missa virginitate vnitatis discedēs. p̄nceps ē totius alternitatis. **E**nī in genesi nō dr p̄ con summatōez opm scđi diei. qđ addit' p̄ con summatōez opm alio rum dierum. et v̄ idit v̄ quia hic mensis nō habet sex dierum quibus fōre comeditur. **S**ed v̄t populus deserens fātem s̄idei.